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Kppiwd nooresoo laimamise kohta.
Minemas numbris hakkasime feba üleülbif: olukorda

kujutama, milles, see päratu lõhe, mis uõndanimclalud „Eesti
ringkonna" — salgakese -nimcske ja mcic Sppiioa nvorcjvo
wabele on lekkinud. Et aga wahcajal minued lugejad joomi
on awaldaiuid, ck meie „Postimehe" laimnjmud ja laimu-
kuulumied meie õppima noorcioo, iseäranis aga naisgüuma-
siumi kaswandikkude kvhia, nüid kohe ka „Uudistes" tooksime,
e! iga lugeja „Postimehe" oma sõnades! wõiks näha, mis
sugune see icma icguwiis õieli on, mis seliskoiina pool, nii
ägeda, hukkamõismus! leiab, siis lükkame üleüldise olukorra

u runeaegteft

Nagu lugejad ülcwalseisivaiesl ridadest näha wõiwad,
on „Posttmees" meie noori kooliealist lülarlapsi niisugusicks
tembeldanud, nagu seda awalikud naisierahmad on. Weel
enam, ra on noori kaiiseia lülarlapsi olse knriicgewuses. mis
kaelakohtu walju karistuse alla käib,^ kahilusianud, kui !a

selleks ühiegi kindlat faktilist lunnislust clie tooks.
Pärast oma „Waba armastuse" kirjutust awaldae

„Postimees" oma kuulntusie osas järgmise toore küsimise
,,K«S on meie kinnas „prnunseeliknle"

Tulkwune kaasöde?'
Mõne aja pärast järgnes „Postimehes" jelle küsimisi

peale järgmine arusaadawa sihiga waslus:

„Tukewafeke Kaasöeke.
„^rnnnseekikate" pngamife-äri asuda

Akekiandri nnk., waba-armastajate waketali-
tuscs. pöetud peaga kurcpetja."

Päewaselgcon,et„Poslimehe"eespoo! awaldatud kirjutuses

isgüm

lähendada, kui naisgümnasinmi
nastumi kaswandikud kannawad

>'ja kergem'puhas hoida, kuna pikemale juuksie kaim
.ise, palmimise ja korrashoidmise peale asjata palju aego
з wiita. Nad awaldawad otse imestust, et meie kodan-
- karjake selle tühja asja pärast, nagu liig pikkade juuksie
ndamine, otse kiili Pistab jooksma.

Aga weel midagi. „Postimehe" kuulutuse ,ärele a,uda

i ,a waba armastuse wahctalilns"
rs . . . Missuguse koha peale

möislekaw. Lee on Aleksandri

peale näidates. „Posiimees" mõib küll oma harjui
mriscrliku püha

isa ei vlc. niisuguse madala, itk,

: iabcrdnicii aiatuman maiest s

iremalc hulgale seltskonna
le nii teada ei ole nagu ajalehe toimciuS, mis kõikidele
J ja nähiawal kohal seisab. (Järgneb.)

Aene riigist.

Rnklise korra täiendamise küstmus on, nagu lehtedest
sisemistes kubermangudeslinnawolikogudes,semslwo kaos
el ja mõnede eraseliside koosolekutel arutamisele wõelud.
Uus nuhtluseseadus. Hiljuti teamsime, et uut uuhi-
adnst peagi maksma panna tahetakse. Kuidas ,,R»ss"
), on surud, ei uus nuhtluseseadus peagi maksmaks
laiakse, tuulest wõeiud. Tehakse alles selle seaduse

maksmapanemiseks eeltööd.
Maksude suurendamine. Rahaministeriumi pooli on

riigi nõukogule nuru cclplaani maksude suurendamise asjus
ette pandud. Taheiakse aktsiisimaksu, päranduse poschlinaid,
lollimakiu, stcmpelniaksu jne. suurendada. Kõiki maksust
tahetakse õige palju tõsta, ---tempelmaksu näituseks plaoni-
latakse mõnes asjas poole rohkem wõlma hakata kui siiaajani.

Raamatute tsenserimine. Kobcko kommisjon on 18
healcga 2 wastu otsuseks teinud, raamatute eelrsenserimist
ära kaotada. Kõikidest raama»!,cst, algupäralistest töödest
sa tõlgetest, saadetakse pärast trükkimist üks eksemplar lsen-
suri kätte, kes 7 päema jooksul raamatu müigile saatmiseks
luba annab ehk luba andmata särab ja kohrusse kaebab, kui
raamatust midagi leiab, mis nuhllusewäär, '

et otsusele jõuda, missugusel
wiistl wõiks nüid kcwadel õpetegewust alata wõi kas on
soowitawam kõrgemad õpcasutust kuni l. septembrini kinni
panna. Juba warcmali oli kõrgemate õpeasukusre proses-
sorire nõukogudele ministrile poolt küsimus ette pandud, kas
professorite nõukogud arwawad wõimaliku olewat õpetõõl,
hakata. Kõik nõukogud on ühel hcalcl wastanud, et maja
oleks Speiõöd kuni I. icpiembrini seisma jätta, sest e, Spetöö
praegustes oludes korralikult ei wõi edeneda. Seda wastust

•> oma koosolekul otsusele jõudnud,

Waljuse abinõude läbi koolisi

wenl on, k-i-d-rs „Tünn Zkg." imab, 7. fkp. crföfcfe tei
nud iseäralist kommisjoni arutada, kes küsimust arutama
hakkab, m-ssiignsel wiistl kõik need rahwaklasstd, kes maa-
kassassc maksust maksawad, maa omawalitsusest oja wõkM
wõikstwad. Kommisjoni tööd pannakse tulema! sügisel maa-
päewalc otsustamiseks ette. K ommisjoni liikmeteks on
riiilükonna esimees baron Meyendorf, maanõunikud baron
Ticsenhansen ja v. Sicvers, endised maanõunikud baron
Slael v. Holsrein ja v. Richrer, krcisisaadik E. v. Oertinqen
ja kasiajaadik v. Skrandmann malitud.

Nagu näha, -avab rüiielkvnd nüid weel peaSta, mis
wõimalik on, c! elu leniasi üle ci aSruks. Balti rüitelkonnad
on ikka kiiilcnud, et nemad ise malmis on kõiki uuendust
omamaliisuie asjus teistele rahwakihtidclc pakkuma. Rüidse

' "hetaksc seda jälle tõendada, Kmidstwad ju Pcter-
' ' ' ^ maja oleks rumm, sest r

Teede minister würst M. J. Hilkow armas, et wl
oleks meie riigis wabastd kõrgemaid õpeasumst awada
selle läbi nendele, kes õppida soowiwad, selleks wöimaluft
anda. Wabades ülikoolides käijad saaksiwad ainul! teaduseid,
ilma et neile tunnistusi antaks. Praegustele kõrgematele
koolidele wõiks juba nüid täielist wobadust anda. Niisugu
sesse wabadesse ülikoolidesse wastuwõtmisel ei tuleks mingi
suguseid küpkujetunnistusi nõuda. Riigieksamid luleksiwad
täitsa ära kaomda. Kui minisieriumidel ametnikka maja
läheb, siis lased minislerium -je seda eksami teha, kes ametisse
astuda soowib, et teada saada, kas tal tarwilisi teadmist

Küsimuse lõpulik arutamine wöelakse ligemal ajal
uuesti käsile.

>õiwad rüitelkonnad ajast moda jääda. Need HÜided ja
n nähmwasii mõjunud, ehk küll weel

selgub, «

Sisaiöölised waliisejale no nõudmised kirjalikult
: ette paneks. Rahutult

oodati wasiusr, kuna lööd ikka edasi tehti. Räägiti, ei mõisa
omanik 2. märistl linnast, kus m wiimascl ajal elab, ise mõisa
tulla lubanud, töölistega asja läbi rääkima, er nende nõud
mistest icda, mis wõimalik, täita. Teiselt poolt ieleMstwad
jälle kubjad ja kirjutajad, cl tööliste nõudmiste täitmisest jut
tugi ci wöthg olla: kes lööd -eha ja sõna kuulata ei raha, mingu
mõisast wälja. Töölised nõudstwad nimeki röõpäcwa lüben-
dust päike,c lõusust kuni lvojaininckuni. niihästi suwei kui ka
kalmel, palgakõrgendust, varemat ümberkäimist kubjaste poolt
jne. Ka rvalla peremeeste hulgas oli rabulnst märgata.
Osru-kontrahristd, mis juba fewabcl trepoeii iaoStonnaš stn-
nimiud oliwad, ci antud peremeestele muidu kätte, kui maksku

lubanud, seda raha maksta ci
kõik 2. märistl mõisamai,iseja maja ette kokku, et kontrahtidc
wüljaandmist nõuda. Ka mõisa- ja melsa-köõiised ja weel
valju uudishimul,,'i selistsiwad nende juurde. Nähes, et ra
hutus juureks wõiks minna, andis walttseja peremeestele
nende nõudmise peale konttahid kätte, mille peale mõned, kes
kontrabid kätte saanud, ära lükstwad, kuna suurem hulk

walitsejaga ühes majas elab,
walla rahwale metsast ehims-

ja põlettsmakerjali ci müi: see aga ei olla järelpärimiste
peale mingi, wastust annud, waid hakanud mehi wälja ajama,
ja kui need käratsedes trepist alla tulema asunud, lasknud
ta neile rewolwriga mitu pauku koridori peale mgant järele.
Selle peale läks rahwahulk õige rahutuks, kuna mõned met
samai,iseja eluruumide aknaid siss- lööma hakkasiwad. Mtt-
saherra aga oli juba kontorist eluruumidesse tulnud ja laskis
püssiga aknast wälja, mille peale üks puulõikaja haawamlt
maha langes. Lee muutis Sritalud iuiniesed metsalistekS.
Tuliwihasell tormasiwad nad maja kallale, kus aknad, uksed
ja muud majariistad pihuks ja puruks tehti. Valitseja kSSti
oma perekonnaga majast ära minna. „.Hea mees, sind meie
ei puulu," hüikud temale järele. Selle järele mindi lõhku
des ja purustades majasse metsaülemat otsima, et teda „puruks
teha." Metsaülem aga peasnud ühe metsawahi abil minema.
Rahwahulk, kes metsaülemat kätte ci saanud, tegi tema elu
ruumides häwi-ujerõöd ikka edasi, kus juures ka walitjeja
tubadele armu e> antud. Kui enam midagi lõhkuda ei olnud,
siis olla koguni katset tehtud maja põlema panna, kui see
aga korda ci läinud, tehn katset põhu- ja hcinaküinidega,
milledest wiis, kus mitme tuhande rubla eest heinu ja põhku
sees oli, üksteise järele ära põletati.

Et telefon ära rikuti, siis ei saadud sündmusest linna

korratuste sünnitajatest enam kedagi mõisas. Praegu näitab
mõisa täielist häwilusevilti: walttseja ja mõisaülema ühisÄ
elumajal on aknad kõige raamidega sisse pekstud, uksK> maha
murtud, majariistad ära lõhutud ja osalt ära põletatud. Ka
lossi alumisel korral on palju aknaid ja toakraami purustatud,
kuna küinidc asemed weel suitsemad.

Kohtu-uuriju ja politsei uuriwad hoolega oSja. Palju
kahtlasi inimest on kinni wõetud. Rahwa üleskihtttamisest
ja ässitamises, ci wõi siin palju juttu olla. Iseäranis wihati
inctsoülemat, er ta talupoegadega, kellel temaga tegemist oli,
jämedalt ja upsakalt ümber käiS ja neile ühe isiklise jonni
põhjal möisametsast ehituse- ega küttemate^ali et mümud,
mispärast wiimased seda omale kaugelt naabri mõisa metsast
pidiwad muretsema. Ka mõisa kubsad ja kirjutajad ei vali
nud oma alamate jaoks sõnu, waid tarwitasiwad ti^i nii-



Suguiib sõnn ja fõndaänunb, mida pabergi temmiabo ei
tttza- Kõik see kibedus ei oleks aga wislichsi mitte pölela-
mise ega laastamiseni lõusnuö, kui merjasikem ovias üi*»
meelses kõrkuses jämedaid sõnu ja laskeriisia taiwitades isegi
äritalud rahwast wihale ei oleks ajanud. .Haavata s«mitb
mees on, nagu kuulda, kohalikus linna haigemajas ära surnud.

«on. ibelmeft. Pidu- v märtsil püfjttfrtt meie karskuse feltft
i. Peale viihitsemlle ptdos skitsi ekmecs hr J- King

' ' ‘ *fu(e tdbrtuft ladusal sõnal seletas.
« karskus» sell, latzlia lammi edasiTheemaja awamlicga a

a ja karskuse täbsius, ladusal sõnal seletas.
on meie karskuse silis latzlia sammu edasi

. . . л koha muretsenud. k»S rahwas lõbusas jutuajamises,
ajalehtede lagimijega ja kõlvlisle mängude mängimisega vwad wadod
tunnid mööda wötd saata, kuna seiilul ajamllic kohana ainult kõrts
tuntud oli. Lugemsielr on esialgselt .Uudised" .Postimees" ja .Linda"

pitmaralnuseS, aiaasianbulee, mesilasie ptbamiwc. rvUnaõjantuSliseS
raamaiup>bam„e« iveclootiimses, maainõeimues,.i ta iroimalikusi
maahindamise»^ Peale selle laad kuruneil ciawvi,ait uueinaic ,a

lõpul icewad õpilased eksamid la laamad lellekebaled kunuiSluü
Kursusel о peiule andiaietS o
". Jobamiivut. " '

> asiatuudiaid r

audmisicga palume

s toia-plt, i.

zubuuie lnkuiet ю 6ra Ve.!.-v i.1:111.!:t.ii I:■-/
Mijaitci» rraem.

Rohtci osawelmi,! oeiama idades
Wihanbt P. S- põlluasjaudusllse furfirfc Juhatus.

Wäu»» «aa', Talurahva rahukuied Kuidas .Dii-
1 Ztgüe' teatatakse.

Ttrril limiadce. Riiast teatatakse, et sea! wiimaeke
päewadel streikijate aiw« wäbeiiemist 0» märgata. Umbe» 3 500
töölist 011 lveel streikima». Mõnest wadrikust on direklviid ja
melstrid wälja käruiatud. Räijeppate streiki olla oodata Tal
linnas daNab Luideri wadrik jälle käima Rabas» Riias kui
Tallinnas streikisiwad iviimasrel päewadel kislenseUid ja Riias
weel ka pagarile ieemjad. Wtimasie nõudinijeb ou raitmifi

Lätimaalt.
Talurahwa rahutujrd .Lib. ;sig." vaiab: KaKnura

kubermangus on põlluivöliSie leske! maal käärimist märgala.
Raweui, Ailenburgi, Tells-Padderni, Lecgcm. Turbeni ,a
Lirockeni ,»õi'as on löö seisma jäelud- Liikumisest hakka-
wad isegi wäikeiiõllumccsic leeni,ad osa wõima juuremaid
rahurikkumisi ei ole iiiajani juhiunnd. MõisaieSse saadetakse
söjaloäge.

Kaugemalt riigist.
Peterburist. Psata koolise »»,«Sa«i>e. 8. märtsil peel,

ministrite koimteesPoolakooli-kiisiiimse üle aru. Luuranv komitee
liikmeid, nende seas ka komitee esimees Wtttc. jelekasiwad, et
LLene keeles õpetamiie süsteem, mis politikalistel
silmdel maksma pandi, kolmekümne aasla jooksul >a peale pandud
toorusi ei ole täitnud. Ta on koguni innud, er poo
lakad ja menclascd üksteisele weel enam wõeramaks on läinud,
uus Poolamaa polilikalise seisukorra peale raskesti möinb, ife-
äranis wiimasel ajal Rahwas ei pea Wene koolist lugu ega
usalda teda iseäranis seller.. el Poola keelt koolis W«»e keeles
õpetatakse ja Poola keeli kooliruumides rääkida ei lasra. Et
wrnelasle ja poolakale ivadel usaldust kaSwalada, 0» miuistrike
komitee arwamije järele soon-itaw Poolamaal koolides
õpetust Poola keeles anda, Poola keele õpetust pea õpe-
asjade sekka määrata ja üleüldse õpetamise wabadust Poola
koolideS suurendada.

Nende inbrmõtelc järele tedakse ima seadus, kuidas õpe
tuseandmist Poola kcolitcS Poola keeles tuled sisse seadida.
Niisugune on ministrite komitee oisus Poolamaa koolide kobra,
kolmekümne aastane katse poolakaid wenesmda. 011 nurjaläiuuks
tiinmSiatud. Hilja aja eest alles oleks kuritöö olnud, niisugust
otsust weiiestamise politika kobta keda. Rüid aga innuiskab
Ministrite komitee «malikult, tt waja tv. ümberrahmusiamsie
^iittkaft taganeda.

— Wa«»»lol«S adwokalidc kooSolck tegi « skp.
otsuseks, kuidas „Now." teatad, sisemiste asjade ministrile teada
anda, et koosoleku arwamist järele ivaja on: l. Bulõgini juba-
tusti töökawa koilinusjoui tegewusest üdes teiSte feltskondliSte
asutuste alemikkudega ka ipaiinurakiid adivokatide poolt walikud
asemikka osa wõima kutsuda j 2. kommiSjoiii ainukeseks üles
andeks niisuguse walimrseseaduse walmistaimne määrata, nulle
järele walimislest kõik, ilma uiu ja radwnsc peale waaramata,
üleüldise oksetobese ja salajase healeaiidouie läbi osa wõtawad;
3. selle tähtsa riiklijr tööga tuleb rutata, lest et Weue seltskonna
ja rabwa seisukord praeguste kurbade jüubmueie mõjul ikka
halwemaks läbeb; 4. kõik admimstraliwilised kilsendused kõne»
trWt=, koosolekule pidamise ja selts,de asutamise wabaduse asjuS
ära kaotada, isiku ja korteri vuukumakaus maksma panna ja
kõikidele, kes polinkalisle ja usuliste süiregute pärast kaouara-
mad. andeks anda, sest et aitiulr stir wvimaiik vu kvmmisjvui
tööd eduga ja õieti reba. — Peale selle italiti weel kommisjou.
kes 1. aprilliks seaduste eelploanid peab walmis tegema, mis
18. wedr. autud Kõigekõrgema käsu järele ministrite komiteele
adwokatide seisuse pooli tulewad ette panna.

— Narva piiskop Autoui» labkub, kuidas pealt»,>a
lehed tratawad, kestest kommisjouist, kes Kobeko juhakujel trüki-
seadust läbi vaatab Komuiisjvui tegewuse aruannetest, uus
ajalehtedes ilmustwad, oli näha. et piiekap Aiitouin alall trüki,
wabaduse siiurendamise eest seisis.

— Zagliie ajaNrh»»>r»d wtewod Weor rii,i loSar
taaawara saotama. Ii>gl>se ajaleht ..Times- awaicas muu
tina, ku« Wenamaa maffujõu üle kahtlust awaldeM. Ra»a-
«iulSler fMwMfatt kukku» sellep. Д1т«9‘ tcinm^ Peter
burisse. ft ta Ц* «saiaks, till suue Beuk»»a kullaAGluvara «».
Toi uutas, MM kurje tagasi. Selve», et uE>igi„« «wie««-
msue ajüeds kodus ei oie. Põrast seda mlustwad paltud triftft

ase afeltfettM Icinietajat. et neude asemikku lasmkS nigipauga
agawara waadata. Reiide palme 0» täitmist leidnud.
- TeovuSte ak«de«iole on «te pandud, ei ftriamk

M- Gorki (Peschkew, uuest, au-akademikusekS walltakS. Rw
teada, waliki Gorki nwne aja «st au-akademikus^S. aga tc
ei kinnitatud. Selle tagajärg oli. er Korole, ko ja A. Tschedow
au-akademikuste hulgast wahalabtlileit walja aSiusiwad

- Weue leht „gie Cte,Arftea“,

tegelased.

— NohlvomohikUte kogu lukkutstsumiar. Peterburisse
0» luba paljudest kubermangudest semstwo tegelased, kes nigi-
korra muutmise eelvlaamde kallal töötama bakkawad. kokku

luhaiala Birilew 011 järgmise päewakäsu aimud: Linna poiitsei-
nieister teatas mulle raua, el. km ma «ila Kosje Bolmo kohta
ivaatamas olin. päramees Feodor Prilukjebi awalikuli miud on

rin anud. Diins annan päramehele Feodor Prilutsthile
kõikidele teistele luba miile wälsaSpool teenistust ja mu

leljaiaga niipalju sõimata kui nad lahawad, poUiseiuieistrrle aga
ui ette, er niisugustel jubtumislel waja ei ole ulirimist

päewa>asal liuna keskel pristawt-abi Degkereivi peale
rcivolivriga. D. on peast baawatud. Laskja Peasis ära.

Kurskitt. T-lurahwa rahstsiest. .Mosk Wed -kirju
r jälle talnrabwa rabntnst. l

1 lõbulud ja kaks sichkruwabrikur ning üks

läd, talupoegadele lõbfu-

<5% talnrabwa boidnnne rumaluses labereraga mõr! on.
uätkad see sõnum selgesti. Oleks raluraöiva daribusc «st roh
kem booli kantud, siis ei wõiks rabwast iiilsugusre pettuste
läbi üles kihutada.

Emolesskist. Meclrawalbus .Nowoje Wrcmja" teatab,
et Smolensk.s realkooo iling poiss- ja rürailasle gümiiasninude
kaswaiitikilt wcbruariknu lõpul ineeleawalduse loime pa,ii-ud.
M«!eaiv>ildajad kaisusiwat punast lippu üles tõmmaia, kiud
politsei ja sõjawägi ajasiwad nad laiali.

Warschawtst. Pom«iwiSka«iue. Äarschawi lebed
tearawad, el 8. märtsil umosait mõõda kaiwa soldatite ja sdau-
rarnv.de salga sekka pomm wrsan uur suure isuga lõhkes.
Ligi 10 soldat,! ja .ibaiidarmi ou baawakud. Pommiwirkaiar
katusiivad jäljeta.

AschaVaVist. Rahwa mäiS. Mcjäwdist teatati 9. märtsil:
Sü» ou rahwas europlasle waslu mässama bakauak. Kõik
põgenewad Weue konjulr majasse. Seijukord 0» rõsine. Teine
telegramin ütleb: Mass arinenlasre waslu kestab edasi. Mirmed
kaubaladud 0» lubjaks rõõwitud.

Balumist. Streik. »Lt. Pei Wed." kirjutab: L>«
naS 011 kõik kauplused kinni; woorimclu pole näba; sadamas
pole enam fui 4 wmrast laeu-a, mis täitmist asjata ootawad,
nadwra waljasaattmue on sers-ua-r - wäljamaa laewad boiawad
sadamast kaugemale.

Wenr-Iapani sõda.
WSitlusi ei ole wiimasrel päewadel sõjaplaksil peetud.

Weueiased puhkasiwad laks parwa ja hakkafiwad siis jälle
Hardini poole laganerno. Japaniajed lähemad eitcmaailtkuli
nende järele. Telinis on 40,000 japanloft. Suur hunhu-
side salk on Mongolis piiril Tsilsikari ligidal nähtawaie
tulnud. Kardetakse, et ta raudteed tahab ära lõhkuda ja
Wene mäele selle läbi suuri raskusi leha. Harbinis on juba
ividu-ainete puudus juur, jefi et jahude ,a nisude lagawara
täiesti oljas vn. Suurem jagu niisugust ragawara miidi
juba kahe kuu eest Mukdenisse. Naisterahvad sördawad
.Harbinist ära.

Et Mandshunas juba kewade on alganud ja jSeb
lohii lähemad, wrnelaied aga taganedes sillad ära häwitamad,
siis on põhjust orwamiscks, « juuremaid sõjalisi kcstkupõrka-
misi ligema! ajal tulemas ei ole. WSimalik on nüid, «
wasiane sedamaid WladimoStokki piirama hakkab.

4ksststestk«iie küsimus. Londonist tuli 10. märtsil
buwlkaw teade. « seal nitiiistrikt nõukogii erakorralisele koos
olekule kokku tulnud ja kauge ida sõja lõpetamise küsimuse aru-
lamilelk wõtiind. «ellamai ajal teatati ka Tokivst, inissugnsed
liõudimskd japaiilastel on. Erakonnad, kelle käes Zapani parla
mendis enamus 0». uõuawav: Iapanile antagu luba Port-
Aniinr ja Dalnik omale mökia: Korea jäägu Zapani kaiise-
walikiuse alla; Wenemaa peab kõik oma õigused Mandsduria
ja Zda-Hiina raudtee kobta käest ara andma; Sabatu» saar
ja Wiadiwosrvk peamad Iavamie jaama, wädemalk niiewad
2viad>W»»roki kiudliisiuied ära lõhkuda; Weuewaa e, tohi kauges
idas oma laewasvkku pidada ja Iapan pead Äenemaa käest
jõjakulii saama

Äiwatawasii seijawad Inglise -miuistrike koosolek ja )a-
paiü nõudmiste awaldamme ühenduses.

T»dta«u takäl joowib .Sõn Otcijch." Meie oleme
juba sagedasti ütelnud, kirjutad lehk, ja kordame weel.
et Japaniga sõdimine meile kasu ei roo. Sõda peetaks, »ü-
suguse asja pärast, mis rahwa kasudele mõrras 0». Kanna
tuste läbi nõrgaks läinud Weiicmaa tarwiiab igal lingiovsel
rahu. Mida kauemini meie kuiewasi wõiiusi oodates rahu-

legemisega wnwiiame, seda kallimalt peame ivaenlase käest
Pärast rahu ostma.

NahMsimuse kohta kirjutab ,Promöscht. Mir" muu
sea» järgmist: Kas wõib uusi ohwreid nõuda, kui tööstus
ja kauplus täiesti se-saivad, kui 120 miljoni puuda mllja
rauht«jaamadeS mädanewad ja seda wöimalik ei ole edasi
medada? Need 120 nuljoni puuda, mis iov miljmti rubla
wäärk vn, awaldawod uue lõikuse ajal hindade peale surma
mai mõju ja selle tagajärg 0», « uus lõikus ainult kahju
rood. Nusama halb, вде logu», pahem on lugu talumeeste
majandusega. Kõige varemad ja tublimad töölised on sõna
läinud, ainult manad mehed, lapsed ja naised on maha
jäänud. Põllud jüäwad harimata, wili on w>l«s, maksud
aga tulejad ikka endisel wiisil tajuda. Kas maksab niisuguse
seisukorral Waikse okeani üle waliisemije peale mõkelda?
Wõrke aru pähe, sõjahimulised, mõksige, kuhu reie sõjakisa ja
wõimde püidmine kauges Maudshurras mesi, wud! Ainult
rutuline rahutegemine sa majanduslise tasakaalu alalesead-
mine, rahwa waimline ja kombeline uuesri-sündimine juurre
uuenduste ja muudatuste läbi 0» see mail, mtba Weuemaa
käite saada peab püidma, ja au sellele, kes Venemaad sellele
wõidulc miib.

kuulujutud. Teatatakse, el Kuropaikin juba ühe kuu
eest luba palunud Mukdenist ära taganeda. Talle ei ole
aga luba antud ja teda on kästud peale tungima hakata.
Kuropaikin palunud hiljem, ci teda ülemjuhataja ametist
ivabasraiaks. Ta palrve lükatud tagasi ja antud talle uuesti
käsk, er ra peale tungima hakkaks. Siis hakanud Kuro
paikin pealetungimist ette walmisiama. üase aga, kui Wene
mägi peale iungima jõudis hakata, hakkasiwod japanlajed
weneiasie peale tungima.

Kloostrite «oroudus sojakukudele abiks. Rägu lehed
teatawad, pcciawa! Wene walitsuse ringkondades joowiiawaks.
« rikkad kloostrid oma warandused sõjakuludc rarmrs ohwer-
daksiwad. Sellepärast laheiawal praegust sõda pühaks sõjaks
kuuimada. Kloostrile lerwet warandust määratakse 7 miljardi
rubla peole, millest Moskwa lähedal olema! Troitski kloostril
üksi i> miljardi rbl. wäänusel kulda ja kallid kiwa on.

Iapanlastt jõj^uussist. % Garin seletad .Kiri.
Wedomostis". miks Wene lvügi Mukd«ii all ära wöideti:

Praeguses sõjas püikaklc laiemaid inaakohrastd oina
kätte saada, kuid selle ülesande täidesaatmiseks lähed koha
sel! clieivalmislüiud juhatajaid rarwiS ja need just puudu-
siwod meil. Ainult eest pooli kallaletungimine 0»
aiast ja arust jäänud. Wiluiekö ei suutnud 00 bataljoni
Kudapu küla. kus ainult mõned waenlase baraljomd sees
oliwad. ära mõrra. Olgu küll. et Siberi i. korpuse 24
bataljoni suurt wahwust üleS närkastwad. kuid irad ei suut
nud 2—:! ivaenlase bataljo»! kangekaelset waslupaneiiiist
TaschirsjaoS murda. See tuli scUejl. et incie wäeoiad
DaiSitSiao'le eest kallale kuiigifiwad. Peale selle ci ivöt-
nud meie bataljouid ühekorraga ja ühel ja selsamal ajal
lahingust ssa. Sõjamäe paljud osad ei teinud lahingu
ajal midagi: seda wõib näit. 14. ja 15. divisjonist Sau-
devu peale tormrjooksmise ajal ütelda. Sel ajal. kui üks
diwisjo» lahingus iväsiinusest nõrkes, ei liigutanud teine
lillegi, sest ei kohased juhatused puudnsiwad. IapanlaSte
praeguue söjapidaniisc iviis ltaktika) on meie oinast kangele
elle jõudnud.

Iapaiilascd tungivad ühekorraga mitmelt poolt peale.
Muidugi teada, et nisiugusel pealerungnnise viisil ainult
siis head tagajärjed möiwad olla. kui maakohtastd hästi
tuntakse, kui head maakaardid ei puudu, kui igaüht silma
pilku kohaselt mõistetakse lanvirada ja kui kõik wäe-osad
lähemas ühendiiics ou. Meie aga neude asjadega kiidelda
ei või. Meie saime ka tsistel põhjustel lüia: meil puudu-
siwad head ohvitiend ja soldatid poisud Miialt ettewal-
mislalud Oma sõjaväe läiciidamisckS lõime 190 tuhat
tagawaroväelist. Kõik nad kõndisimad pikemal aega adra
laga ja mmstasimab kõik ära. mis nad korv teenistuses
oliwad õppinud; mõne nabalt jooksul ei suuda nad midagi
ära õppida. Reed oliwad peapõhjused, miks nicie Muldeni
lahingus kaotasime.

Mäljamoalt.
Usgrsit tfcmlitjBfr äärel.

Iga kokkuleppimine Ungria kuninga ning parlamenrltse
enamuse wahei ou rättsa nur,a läinud. Grahw Andrassy,
kes uue minislcrluim pldi ajutama, on sellest ülesandest lõpu-
UfuLt taganenud. Sõjamäe-küsimujes ei anna kuningas ega
iseseiswuje parici üksteisele rolli wört järele. Ilma enamuse rahul,
olemiseta ja toetuseta on aga iga minisrerium mõimam. TiSza
mittisteriiim, kes praegu meel ajuttselt asju ajal', ei ivõi seda
aieiüuja-usa ka enam edasi mängida, millega ta asjade sel
gumist ainult takistab. Rüid läheb luou wist aõnda, er
parlament koju saadetakse ja kuniugas Ungria riiki ainult
amctmkkude iädi ja oma käskude järele walitsrda laseb. Seega
oleks isewalitsus Uugrias, kui ka worjarub näol. jälle jalale
seatud. Er raha ungarlased sellega leppida, sa wist ei lepi
nad, siis tulewad rahunijed, mille lõppu ära pole näha.

Weue kousnlati Kerlluis
ivalwarawal, naga .Tüua-Ztg." teatab, mõnda päewa tera-
masn. Kard«awa, nimelt, et Berlinis «lamad venelased
konsuladi maSiu ivägiwalda plaamisewad.

Preisi»»» si!e«issi «sfcto
baron Hawmersleiu suri neil pärmil Berliuisära. Tema ase
mele utmetatt uueks BuiiijlciÜ Braudenbur, ülem presideur юн
Beltzmaun-Hoümege. BaronHammersleln oli justnisiuguue
wisa ja ligiuemaia waimmeeiue tagurlane, nagu LÄksakeiser neid
Preisi riigi pukil armastad pidada. Kõrk tema töö kaudiL tagnr.
lift laadis ilma seejuures milgil musil bürokratismnse keskpä-
raljusest üle ulatamata. Iga watmwal eluamalduft püidts
Hammerslein maha suruda, nii palju kui see tema wõimuseS
seisis; iseäranis puudus tal süda tööliste ja muude alamate



rahwÄiikde lamibužu fobtfl. — Х*нш järeltulija hr. Don
Beihmann-Hollwege oi, saadikuic-kojas prii-wanameelse parin
liige ning Bonni ülikoolis omal ajal Takja keisri korporur-
sioni-wend. Muidugi pole ka selle mehe pooli wabameeise
seaduseandmise loeks mchagi loom.

Sõda ja mäsS Bakkam poolsaarel ?
Türgi ringkondadest kuuldub, el sõda Türgimaa ja

Bulgaria wahel lulcmam ei wöiwai jääda. Snlian olla
wiimajel ajal selgusele jõudnud, N Bulgaria cunast juurc-
päralije! wilsil soja wastu walmistab. Ühtlasi lealatakse
Matcdonia massu-komiieedest, et marsli üleüldine mäss
algada. Mässu,allade arw, kellel pommid sSjarnsiadcks on,
kasivamad ühtelugu.

Soldatite põgenemine Amerika Ühisriikide sõjamäest.
Ainerika Ühisriikide söjawägi о» kõigi riikide jöjawä-

qedc seas» see, kusi kõige rohkem soldarisi ara põgeneb. Aas
ia! n«»4 on Anicrika wäest, mis 59,000 meest suur, icrwelt
zg73 meest pulkama pannud, see on, iga kümnes soldat!
Lugu uäiiav jelgesii, kui waSiik wabadust armasrawatele
ja hariiud amenilosiclc jöjamchc-amn on. Ja seejuures ei
käida ioldaiiicga Amerikas sugugi halwasri ümber, neil on
head iliöed seljas ja köhi alan käis. Praegu on 1 Voo kinni-
wSetud põgenejat sõjamäe waugikodades kruul, kes peastaabi
ülema aruande järele kõik seletanud, ei nad soldoti-pölwrga
endid ci olla suutnud sõbrustada. )a seejuures ci waliije
Ämerikas mitte üleüldine iväciccnisiuje-kohusrus, ivaid kõik
ivagi seisab palgamd meesiest koos, kes priilähilikutt jõja-
waesse on asuuiud.

Kohalik elu.

Linna wolikogu koosolekut peetakse 17. mnrtfil kell 7
Shiu. Äruiamijele ruleb l-> küsimusi. Nende seas on mit
med aruanded ja ettepanekud linna kulude ja tulude, tapa
maja ja panga aSjnS, woorimceske ja lihakaupluje kohta käi
mine mäüriiSie muutmised, poliiieimeisiri ettepanek, ci I» jaos
konna üle,vaatajale korteriraha antaks, ja muud w>rhe,» tähi-

Äeie linna rätjepo-jellid, suure,nali osalt lükiröölijed.
pamwad, nagu kuuleme, pühapäem.i! kööandjaiele ning üht
lasi kohalisele vvlttjeimcistrile mitmed eneste röönngiunste
parandamise kohia käiwad nõuded ette. Nad nSuawad muu
seas tööpaikade kõrgendamist läbisrikku 30 protsendi wört,
-erivisehoidlisest küljest korralikumaid kööruumisid meistrite juu
res. paremal walguSkust töökodades, wiisakamal ümberkäi
mist. laupäewal 9-iunnilist tööaega, maksuta a:sli-abi ja roh

tusid tffcMAw poolt h«,»i« pnhul. tÄUöö
nende kohta, kes löökodades töökamad, lööliSte poolt walilud
asemikkude, walimist kes tööliste lahtilaskmist ja köösse-wönnist
kontroleerimad, jne.

Tööandjate otsust oodatakse mZne püewa pärast.
Kuido kuuleme, on paar köSandjai sellide nõudeid palga
idamise poolest juba läitnud.
Tööliste liikumine. Maal on tööliste liikumine kas-

wamas. Paljudes mõisates on lööliSte nõudmisi wöimali-
kuli täita lubatud ja seal on töölised rahuliseks jäänud.
Mõnedes mõisates ei laheta nõudmist täita. Bhjasse ja
Luunjasse on söjawäge saadetud.

ttoolisoiu uuendus. Riia õpekoniia ringkirjas nr. 1
länawn aasta on 18 ledekülge pikk kirjeldus, npSsugune mun
der rabwaharibuse ministeriuiiii amennkkudel peab olema.
Kui suure hoolega mundri kandmise eeskirjad on läbi mõeldud
ja malmis tehtud, selgub näituseks oaragrafi all otewast
märkusest, kus isegi see ära inääralakse, nnsjuguse kuuega ühel
ajal ivalgek kraed et tobi kanda.

Ülikool kinni, kuidas pealinna lehed teatawad, tegi
kohaliku ülikooli nõukogu healie enamusega otsuseks ülikooli
kuni 1. septembrini kinni panna.

Meie põllutööliste liikusinr Saksamaal. Ametlik Wolfi
telegrahwi-talitus Saksamaal reaiab Iurjewist (Tartust):
,Liikumine ümberkaudsele mõisale põüuasjandusliSte elanik
kude seas kaswab ikka snuremaks: ra saab seal, kus mõisa
omanikud nõudeid ei täida, wügiwaldse laadi, üleüldiselt on
liikumise käik aga rahuline ning lõped seal, kus nõudeid ka

'l osalt täidetakse. Mõisaomanikud nõuawad sagedasti
hädata sõjawäcltsi abi."

Toimetusele tuliuib kirjad.

!. Tkakjche
*. .HeetülEa.

Teie lehe minewaies numbris ilmus protest, mis csnd.
jur. J. Tõnissoni ja mõne teiie isiku teguwlist wasiu oli
sihitud, äia mulle on need kooliSküijaie neiude au külge
puuiuivad märkused, mis wi-masel a,al „Posiiuiche" weergu-
dcl ilmustwad, pahanduseks olnud. Äwaldan sellepärast
oma täielist nõusolemist .Uudiste" 2". numbris ilmunud
proiesnga ja palun minu nime leisic proiesieerijaie omadele
juurbe lisada.

A Ijrcd Luik, „EcSii üliõpilaste seltsi" tegew liige.

sega hukka mõistes, ühendan ennast nendega, kes selles
.Postimehe" tegmviist protesti awoldastwad.

noorcioo laimukirjade masin
Austatud tciinetuS

awaldaiub protestiga täitja ühes
laiemad ringkonnad selle ussi sihwli hämimwast mõjust ikka

kanna!likk..dele lugejatele
rohkem aru saaks,mad.
jamal, wahcsr magedama!

M?Porre.'
M. B ! u m b e r g.

J. L i l ien b a ch.
C. Donberg.

kaastundmust nende
ja oleme walmiS neid jõudu

M a r i h a Betlem.

R. M ü n l' h. (stud med.)
Tall inna», li. mänfü inoõ.

G. M.bk.lson. C.
A. Paap. O. Rooma.

Z. Levvik. A Langer.
Ühendan ennast nendega, kes Uudist, minemas numbri

.Postimehe" kö.iratu teguwüfi wastu protest, awalt-asiwad.

Kas ei leiaks .Uudiste" toimekus ka minu nime!
ruumi proteSi, aü, mis .Postimehe" häbemata teguwii

Aupaklikult kooliõpetaja A. Uibokand.

Nooresoo awalik protest.
Juba kauemat «g, püiab .PoStimeeS" meid kahtlus

tada ja laimata.
Esiti kahiluStas ka meid p o l i t i l i s e l t: on polin-

lis«d kohtlusiamisrd meie ajal ju käige mõjuwamad. Mine-
wak aastal rääkis .Postimees" muu korda .uutest" ja
.noortest mässajatest, kihuichalest. jala-uurisiajakest" jne.
Selle aaita il., 1*., ja 88. numbris aga näitab ta orse
üliõpilaste ja .nooriemecM" peale, kes kihnluse-iööd teha ja
isegi laternate puntstajaih ja monopolipor lõhkujaid olla
juhatanud. Kah, wiiuiai, aasia EeSii üliöp. pidu kohta
käiwad kirjad nästawad Me wäga selgesti, kudas .Posti
mees" üht oja Mic üliõpllasiesl seltskonna silmis muStakS
püiab määrida.

Ki»ch jcllch ci olnud .Postimehele" w«l küllalt.
Oma .Wtchsts armasrusB" ja .pruunseelikute pügamiir'-
kuuliiinstes tikkus ^P^rimecs" ilmkuuimaia alatusega meie
naiSgümuasiumi õpilaste kallal^ nendele isegi pordulugusid
kaela worretades.

Pincwusega ootasime seltskonna awaliku arwamise

osa seltskonna liikmeid ja legdast amaldas walju protesti
.Postimehe" icguwiist toas-u. See uäimd, er meie seltskonna
mõtleja osa meie laimajate pingis mitte ei istu, ja see
täidab meid röcmuga. Iseäralist kaitset uie.c ei karwitagi,
sest ineie ise kansone endid ja meie jüilaus on meile kõige
paremaks kilbiks.

.Postimehele" kni meie laimajale ja kahtlustajale
awaldamc seega kõige su pr emat põlgtust,
-ema kölwaiu ja aiaiu keguwiisi wastu tõstame aga walju
vro lesti. Niikaua kui .Postimees" meie terme nooresoo
hukkamõistmiseks kindlaid faktilisi tõendusi ei too, loeme keda
«neste kuri i a h! l i sc k« laimajaks ja kahtlustajaks. Nende
kohta aga, kes waikiwad ja waikima saa
mad, millega nad .Postimehe" nurjatut legusiifi heaks
kiivamad, awaldame kahetsusi.

Emajõe linnas, 12. märtnl 1905.

awaldampi. ЯщЬ keegi ei püidnud me>« eest kasta. M«e

A. Ahlberg.

A. W c l t ba ch.

A. M ä e! o o g.

«Protesti kirin järgneb.>

Uuem psft.
? Nsemine laen. 12. skp. anu Kõige

kõrgem käsk, mille järele uus 5u.o sisemine laen 200 miljoni
rubla peale rehakse. Laenu oblikaittonid saamad W0-, 200-,

l<n>0- ja 5000-rnblaliscd olema. Laenu läbi kokku
raha läheb sõjapidamise kulude katmises.

Kroonlinnast. Uulitsatel on kindralkuberneri üleskutsed
müiridele kleebitud, kus löölisi ja kõiki Wene rahwusest ini-

ileskutsuiakse. « nad rahutustest osaci wõtoks.
praegusel raskel ajal isamaa kasuks lööd iccks.
Riiast. Linahiimad hakkawad tõusma,
rukuwtst. Kuidas Tallinna lehed teamivad, tahab

ka Eestimaa rüiielkond aru pidama hakata, misiuguiel wiisil

Telegrammid.
Rsskowis. Doni S. 11. märtsil, tihrgliano wiljakaup-

lusc juhataja on ära reisinud. Räägitakse, et kauplus maksu
jõuetuks on jäänud. Ta wõlgncb kohalistele pangapidaja-
tele enam kui 4 miljoni rubla.

Loudouis. 11. märtsil. Erateadere järele on Iapani walir-
sus nõuks wöknud Wene sõjawangist, kelle arw pärast Mul
deni lahingut oksata suureks kaswas, ««malikult tatt1
Wenemaale tagasi saata, nsnelk juba enne sõja lõppu.

SSjawangid lastakse lahti, ilma « neid mingisugust
tõotust andma kohustataks. Kui japanlajed tõesti seda tee-
wad, siis see esimene niisugune juhtumine sõjapidamise ajaloos.

K^jawastaskd.
ktrjab isawad rarwttamata. Seda oleme juba mitmel

awaldatakr, kee peab 0
i ütsgt saadetakse neid. «es tahad.

W. Püt-mr Teie soowtli j.
W. Я. ftmMtfnbc ja r

mttrd tafi«uftb e
r oludest kirjntomtiel oa t

P L- L. Toomide eest tünn! Mtr asjust Teie kirjnrastre?

Wastmawad loimeiajad f. ja Dr. 9L ImUit,
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IHnja Ruunati täkkuTidia

bäwitan rotlifid.

Palutakse adressi tähele panna!

W.Hirschowitz''
Uurikaupius ja parandan), töötuba

ÄurjewiS. Saada aul. nr. 3.

Reqakatori seinakellaks.
Marilt nmar^uK kellaKS,

-Litzltaid kärikellaKd,
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